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1. Introduction
This document is to discuss the questions in FL summary for discussion in RAN1-106b_e [1]. 

2. Overview on FGs for Coverage Enhancements
Proposal 1: For enhancement of PUSCH Type A repetitions, separated FGs for DG, CG Type 2 and CG Type 1 (if supported).
Proposal 2: For TBoMS, separated FGs for DG, CG Type 2 and CG Type 1 (if supported).
Proposal 3: For DMRS bundling, separated FGs for PUSCH and PUCCH enhancements.
Proposal 4: For DMRS bundling, separated FGs for B2B transmissions across the consecutive slots, non-B2B transmissions across the consecutive slots w/o other uplink transmissions, and B2B transmission within one slot. 
Proposal 5: For DMRS bundling, separated FGs for Type A and Type B repetitions.
Proposal 6: For dynamic PUCCH repetition indication, UE capability for repetition of PUCCH format 3 and 4 are defined in FGs for Rel’17 CovEnh. UE capability for support repetition of PUCCH format 0 and 2 should be defined in FGs for Rel’17 URLLC.  
Proposal 7: All UE features are per band.
Proposal 8: For DMRS bundling, the maximum duration is differentiated at least for FR1/FR2. 
Proposal 9: All UE features are optional with capability signalling

More detailed comments can be found in the following sections to address the questions listed in the FL summary [1].
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3. 30-1 to 30-2a: Enhancements for PUSCH Type A repetitions
In [1], FGs 30-1 to 30-2a are captured as below.
	Features
	Index
	Feature group
	Components
	Prerequisite feature groups
	Need for the gNB to know if the feature is supported
	Applicable to the capability signalling exchange between UEs (Sidelink WI only)”.
	Consequence if the feature is not supported by the UE
	Type
(the ‘type’ definition from UE features should be based on the granularity of 1) Per UE or 2) Per Band or 3) Per BC or 4) Per FS or 5) Per FSPC)
	Need of FDD/TDD differentiation
	Need of FR1/FR2 differentiation
	Capability interpretation for mixture of FDD/TDD and/or FR1/FR2
	Note
	Mandatory/Optional

	 30. NR_cov_enh
	30-1
	Increased maximum number of PUSCH Type A repetitions
	K = 1, 2, 3, 4, 7, 8, 12, 16, 20, 24, 28, 32 times repetitions.
The number of repetitions is jointly coded with SLIV in TDRA list. A row index of the TDRA list is indicated by a DCI.
	[5-17]
	Yes
	N/A
	UE does not support more than 16 repetitions.
	[Per UE]
	No
	No
	N/A
	
	[Optional with capability signalling]

	 30. NR_cov_enh
	30-1a
	Increased maximum number of Type 2 configured grant PUSCH Type A repetitions
	K = 1, 2, 3, 4, 7, 8, 12, 16, 20, 24, 28, 32 times repetitions.
The number of repetitions is jointly coded with SLIV in TDRA list. A row index of the TDRA list is indicated by a Type 2 configured grant configuration.
	[5-16], [30-1]
	Yes
	N/A
	UE does not support more than 16 repetitions for Type 2configurecd grant PUSCH.
	[Per UE]
	No
	No
	N/A
	
	[Optional with capability signalling]

	30. NR_cov_enh
	30-2
	PUSCH Type A repetitions based on available slots
	Transmission occasions for K repetitions are determined on the basis of available slots. RV is cycled across transmission occasions.
	[5-17]
	Yes
	N/A
	UE does not support PUSCH repetitions counted on the basis of available slots.
	[Per UE]
	FFS
	No
	N/A
	
	[Optional with capability signalling]

	30. NR_cov_enh
	30-2a
	Configurecd grant PUSCH Type A repetitions based on available slots
	Transmission occasions for K repetitions for configured grant PUSCH are determined on the basis of available slots. RV is cycled across transmission occasions.
	[5-14 or 5-16], [30-2]
	Yes
	N/A
	UE does not support configured grant PUSCH repetitions counted on the basis of available slots.
	[Per UE]
	FFS
	No
	N/A
	
	[Optional with capability signalling]



Discussion
[FL1] High priority question 2-1:
· Companies are encouraged to provide views on whether/how to separate/merge FGs 30-1 to 30-2a, e.g., 
· Option 1:
· Merge FGs 30-1 and 30-1a into an FG
· Merge FGs 30-2 and 30-2a into an FG
· Option 2:
· Merge FGs 30-1, 30-1a, 30-2, and 30-2a into an FG
· Option 3:
· Split 30-1 and 30-1a into 3 separate FGs: 1st one for DG, 2nd one for type 1 CG, 3rd one for type 2 CG
· Split 30-2 and 30-2a into 3 separate FGs: 1st one for DG, 2nd one for type 1 CG, 3rd one for type 2 CG
· Option 4:
· Any other FG structures
	Company
	Comment

	FL4
	According to the comments provided so far, companies have different views:
· Option 1: DOCOMO, Nokia, NSB, ZTE, CMCC Lenovo, Motorola Mobility, Huawei, Hisilicon, Ericsson
· Option 2: Nokia, NSB, ZTE, Samsung, CMCC, Apple
· Option 3: Qualcomm, Intel, Apple, MediaTek
· Option 4 (Current structure is kept): vivo, Sharp

	MediaTek
	Option 3, it is reasonable and easier for linkage with the prerequisites of the separated FGs defined in Rel’15.



Medium priority question 2-2:
· Companies are encouraged to provide views on whether the column for “Mandatory/Optional” in FGs 30-1 to 30-2a can be confirmed as “Optional with capability signaling”
	Company
	Comment

	MediaTek
	Optional with capability signalling. 

	
	



Medium priority question 2-3:
· Companies are encouraged to provide views on whether the type of FGs 30-1 to 30-2a should be per UE or per band
	Company
	Comment

	Most companies
	Per UE

	Qualcomm
	Please see our first proposal in our tdoc. With UE testing and certification in mind, we would like this feature type to be per band.
Proposal 1: Unless otherwise stated, the type for a UE feature should be at least per band (if not with finer granularity type), given the potential UE testing differentiation among licensed, unlicensed, and NTN band.

	MediaTek
	per band. Because UE may not need to support such feature for some bands, e.g., unlicensed band and ITS band






Low priority question 2-5:
· Companies are encouraged to provide views on whether/how to revise the prerequisite feature groups for FGs 30-1 to 30-2a
	Company
	Comment

	MediaTek
	Firstly, separated FGs for DG, Type 2 CG and Type 1 CG. Accordingly, the prerequisite for each of them can be 5-17, 5-16 and 5-14 respectively.





Reference:
R-15:
	5-14
	Type 1 configured PUSCH repetitions over multiple slots
	K = 2, 4, 8 times repetitions with RV sequences
	
	type1-PUSCH-RepetitionMultiSlots
	Phy-ParametersCommon
	No
	No
	
	Optional with capability signalling

	5-16
	Type 2 configured PUSCH repetitions over multiple slots
	K = 2, 4, 8 times repetitions with RV sequences
	
	type2-PUSCH-RepetitionMultiSlots
	Phy-ParametersCommon
	No
	No
	
	Optional with capability signalling

	5-17
	PUSCH repetitions over multiple slots
	K = 2, 4, 8 times repetitions
	
	pusch-RepetitionMultiSlots
	Phy-ParametersCommon
	No
	No
	
	Mandatory with capability signalling



R-16:
	11-6
	PUSCH repetition Type A
	PUSCH transmission with Rel-15 behavior with or without slot aggregation.
-	With slot aggregation, the number of repetitions can be dynamically indicated (as agreed for Rel-16).
-	When dynamically indicated, the number of repetitions is jointly coded with SLIV in TDRA table, by adding an additional column for the number of repetitions in the TDRA table.

	One of {5-16, 5-17]
	pusch-RepetitionTypeA-r16 {
sharedSpectrumChAccess-r16,
non-SharedSpectrumChAccess-r16
}
	Phy-ParametersCommon
	No
	No
	Note: RAN1 agreed it should be possible to separately indicate support of this FG based on whether the UE is operated with or without shared spectrum access. It is left to RAN2 how to implement this while leaving the type as"per UE"
	Optional with capability signalling




4. 30-3: TB processing over multi-slot PUSCH
In [1], FG 30-3 is captured as below.
	Features
	Index
	Feature group
	Components
	Prerequisite feature groups
	Need for the gNB to know if the feature is supported
	Applicable to the capability signalling exchange between UEs (Sidelink WI only)”.
	Consequence if the feature is not supported by the UE
	Type
(the ‘type’ definition from UE features should be based on the granularity of 1) Per UE or 2) Per Band or 3) Per BC or 4) Per FS or 5) Per FSPC)
	Need of FDD/TDD differentiation
	Need of FR1/FR2 differentiation
	Capability interpretation for mixture of FDD/TDD and/or FR1/FR2
	Note
	Mandatory/Optional

	30. NR_cov_enh
	30-3
	TB processing over multi-slot PUSCH
	Support of TB processing over multi-slot PUSCH in RRC connected mode.
	[11-6]
	Yes
	N/A
	UE does not support TB processing over multi-slot PUSCH.
	[Per UE]
	FFS
	No
	N/A
	
	[Optional with capability signalling]



Discussion
[FL1] High priority question 3-1:
· Companies are encouraged to provide views on whether/how to separate FG 30-3, e.g., 
· Option 1:
· Split 30-3 into 3 separate FGs: 1st one for DG, 2nd one for type 1 CG, 3rd one for type 2 CG
· Option 2:
· Split 30-3 into 2 separate FGs: 1st one for DG, 2nd one for CG
· Option 3:
· Any other FG structures
	Company
	Comment

	FL2
	According to the comments provided so far, companies have different views:
· Option 1: Qualcomm, Intel, vivo, Apple, MediaTek
· Option 2: Qualcomm, DOCOMO, vivo, Apple, MediaTek
· Option 3:
· Current structure: Nokia, NSB, ZTE, Samsung, CMCC, Lenovo, Motorola Mobility, Huawei, Hisilicon
· Follow the structure for FGs 30-2/2a/2b: Sharp

	Qualcomm
	The prerequisites go back to R15 features 5-16 and 5-17. We prefer to preserve separate lineage of prerequisites and not merge them into one.

	MediaTek
	Separated FGs are needed for linkage with the prerequisites, following the same rule as R15. Thus, Option 1 is more preferred.




[FL1] High priority question 3-2:
· Companies are encouraged to provide views on whether/how to include the capability for the repetition of TB processing over multi-slot PUSCH
	Company
	Comment

	FL4
	According to the comments provided so far, companies still have different views:
· Need to introduce an FG: DOCOMO, ZTE, Sharp, Lenovo, Motorola Mobility, Apple, Ericsson, QC, MediaTek
· No need to introduce an FG: Intel, vivo, Samsung, CMCC, Huawei, Hisilicon
Therefore, no additional proposal is made for now, but companies are encouraged to check the comments provided so far and indicate if their position is changed.

	MeidaTek
	Separated capability for TBoMS repetition. 




[FL1] High priority question 3-3:
· Companies are encouraged to provide views on whether/how to include the capability for the maximum concurrent TBoMS transmissions supported by a UE across all carriers when operating in UL-CA
	Company
	Comment

	FL2
	According to the comments provided so far, companies have different views:
· Need to introduce an FG: Qualcomm, ZTE
· Wait for some progress in AI 8.8.1.2: DOCOMO, Intel, Samsung, CMCC, Lenovo, Motorola Mobility, Huawei, Hisilicon, MediaTek
Therefore, no additional proposal is made for now, but any company can propose to add the FG when some progress is made AI 8.8.1.2.

	MediaTek
	No discussion to support CA. Additionally, there seems no need of CA support for the cell edge operation.




Medium priority question 3-4:
· Companies are encouraged to provide views on whether the column for “Mandatory/Optional” in FG 30-3 can be confirmed as “Optional with capability signaling”
	Company
	Comment

	MediaTek
	OK to confirm. 




Medium priority question 3-5:
· Companies are encouraged to provide views on whether the type of FG 30-3 should be per UE or per band
	Company
	Comment

	MediaTek
	per band. Because UE may not need to support such feature for some bands, e.g., unlicensed band and ITS band




Medium priority question 3-6:
· Companies are encouraged to provide views on xDD/FRx differentiation for FG 30-3
	Company
	Comment

	MediaTek
	Maybe No need of differentiation.

	
	





5. 30-4 to 30-4g: [DM-RS bundling]
In [1], FGs 30-4 to 30-4g are captured as below.
	Features
	Index
	Feature group
	Components
	Prerequisite feature groups
	Need for the gNB to know if the feature is supported
	Applicable to the capability signalling exchange between UEs (Sidelink WI only)”.
	Consequence if the feature is not supported by the UE
	Type
(the ‘type’ definition from UE features should be based on the granularity of 1) Per UE or 2) Per Band or 3) Per BC or 4) Per FS or 5) Per FSPC)
	Need of FDD/TDD differentiation
	Need of FR1/FR2 differentiation
	Capability interpretation for mixture of FDD/TDD and/or FR1/FR2
	Note
	Mandatory/Optional

	30. NR_cov_enh
	30-4
	[The maximum duration for DM-RS bundling]
	The maximum duration during which UE is able to maintain power consisitency and phase continuity to support DM-RS bundling for PUSCH/PUCCH
	
	Yes
	N/A
	UE does not support DM-RS bundling for PUSCH/PUCCH
	[Per UE]
	FFS
	No
	N/A
	
	[Optional with capability signalling]

	 30. NR_cov_enh
	30-4a
	[DM-RS bundling for PUSCH repetition type A]
	Support DM-RS bundling for PUSCH repetition type A
	[30-4], [30-1] or [30-2]
	Yes
	N/A
	UE does not Support DM-RS bundling for PUSCH repetition type A
	[Per UE]
	FFS
	No
	N/A
	
	[Optional with capability signalling]

	 30. NR_cov_enh
	30-4b
	[DM-RS bundling for PUSCH repetition type B]
	Support DM-RS bundling for PUSCH repetition type B
	[30-4], [11-5] [30-1]
	Yes
	N/A
	UE does not Support DM-RS bundling for PUSCH repetition type B
	[Per UE]
	FFS
	No
	N/A
	
	[Optional with capability signalling]

	 30. NR_cov_enh
	30-4c
	[DM-RS bundling for TB processing over multi-slot PUSCH]
	Support DM-RS bundling for TB processing over multi-slot PUSCH
	[30-4], [30-3]
	Yes
	N/A
	UE does not Support DM-RS bundling for TB processing over multi-slot PUSCH
	[Per UE]
	FFS
	No
	N/A
	
	[Optional with capability signalling]

	30. NR_cov_enh
	30-4d
	[DMRS bunding for PUCCH repetitions]
	Support DM-RS bundling for PUCCH repetitions
	[30-4], [4-23]
	Yes
	N/A
	UE does not support DMRS bunding for PUCCH repetitions
	[Per UE]
	FFS
	No
	N/A
	
	[Optional with capability signalling]

	30. NR_cov_enh
	30-4e
	[Inter-slot frequency hopping with inter-slot bundling for PUSCH]
	Support inter-slot frequency hopping with inter-slot bundling for PUSCH
	[30-4a] or [30-4b] or [30-4c]
	Yes
	N/A
	UE does not support inter-slot frequency hopping with inter-slot bundling for PUSCH
	[Per UE]
	FFS
	No
	N/A
	
	[Optional with capability signalling]

	30. NR_cov_enh
	30-4f
	[Enhanced inter-slot frequency hopping for PUCCH repetitions with DMRS bundling]
	Enhanced inter-slot frequency hopping for PUCCH repetitions with DMRS bundling
	[30-4d]
	Yes
	N/A
	UE does not support Enhanced inter-slot frequency hopping for PUCCH repetitions with DMRS bundling
	[Per UE]
	FFS
	No
	N/A
	
	[Optional with capability signalling]

	30. NR_cov_enh
	30-4g
	[Restart DM-RS bundling after the events that violate power consistency and phase continuity]
	Support restarting DM-RS bundling after the events that violate power consistency and phase continuity
	[30-4]
	Yes
	N/A
	UE does not support restarting DM-RS bundling after the events that violate power consistency and phase continuity
	[Per UE]
	FFS
	No
	N/A
	
	[Optional with capability signalling]



Discussion
[FL1] High priority question 4-1:
· Companies are encouraged to provide views on whether UE can report different values of maximum duration for DMRS bundling for (a) different modulation orders, (b) back-to-back and non-back-to-back transmissions 
	Company
	Comment

	FL2
	According to the comments provided so far, companies have different views:
(a) different modulation orders
· UE can report different values: Qualcomm
· UE reports a single value:
· Wait for RAN4 reply: DOCOMO, Intel, ZTE, vivo, Sharp, Samsung, Lenovo, Motorola Mobility, Apple, MediaTek
(b) back-to-back and non-back-to-back transmissions
· UE can report different values: Qualcomm
· UE reports a single value: Intel, ZTE, Samsung, Lenovo, Motorola Mobility
· Wait for RAN4 reply: vivo, Sharp, Apple, MediaTek
Therefore, no additional proposal is made for now, but any company can propose them when RAN1 gets RAN4 reply.

	MediaTek
	Wait for RAN4 feedback.




[FL1] High priority question 4-2:
· Companies are encouraged to provide views on whether/how to revise the structure for FGs 30-4 and 30-4x, e.g.,
· Q1: Whether to wait for RAN4 input before discussing the structure
· Q2: Whether to split to back-to-back transmission and non-back-to-back transmission
· Q2a: For non-back-to-back transmission, whether to add an FG for the case when other UL signals/channels are inserted in the gap between repetitions with same setting
· Q3: Whether to merge FGs 30-4a, 30-4b, 30-4c and 30-4d into FG 30-4
· Q4: Whether to merge FGs 30-4b, 30-4c, 30-4d, and 30-4g into FG 30-4a
· Q5: Whether to merge FG 30-4f into FG 30-4e or remove FG 30-4f from the UE feature list
	Company
	Comment

	FL2
	According to the comments provided so far, companies have different views:
Q1: Whether to wait for RAN4 input before discussing the structure
· Yes: DOCOMO, ZTE, Lenovo, Motorola Mobility, Huawei, Hisilicon, Apple
· No: Qualcomm, vivo
Q2: Whether to split to back-to-back transmission and non-back-to-back transmission
· Yes: Qualcomm, Intel, Sharp, MediaTek
· Q2a: For non-back-to-back transmission, whether to add an FG for the case when other UL signals/channels are inserted in the gap between repetitions with same setting
· Yes: Qualcomm, Intel, Huawei, Hisilicon, MediaTek
· No: 
· No: Nokia, NSB, ZTE, Samsung, Lenovo, Motorola Mobility
Q3: Whether to merge FGs 30-4a, 30-4b, 30-4c and 30-4d into FG 30-4
· Yes: Lenovo, Motorola Mobility
· No: Intel, Sharp, Apple, MediaTek
Q4: Whether to merge FGs 30-4b, 30-4c, 30-4d, and 30-4g into FG 30-4a
· Yes: Lenovo, Motorola Mobility
· No: Intel, Sharp, Samsung (remove FG 30-4g), Apple, MediaTek
Q5: Whether to merge FG 30-4f into FG 30-4e or remove FG 30-4f from the UE feature list
· Yes: Nokia, NSB, Lenovo, Motorola Mobility
· No: Intel, Sharp, MediaTek
Therefore, no additional proposal is made for now, but any company can propose them when RAN1 gets RAN4 reply or some progress is made in AI 8.8.1.3.

	MediaTek
	In general, the features should be set separately for different channels (PUCCH/PUSCH) and the different use case (back-to-back，non-back-to-back) and slot level (for Type B PUSCH repetition since there is within-slot repetition and cross-slot B2B repetitions respectively).  Moreover, PUCCH may not be the bottleneck for the most cases/bands, it is reasonable to separate it with PUSCH.




Medium priority question 4-3:
· Companies are encouraged to provide views on whether the column for “Mandatory/Optional” in FGs 30-4 and 30-4x can be confirmed as “Optional with capability signaling”
	Company
	Comment

	MediaTek
	OK to confirm




Medium priority question 4-4:
· Companies are encouraged to provide views on whether the type of FGs 30-4 and 30-4x should be per UE, per band, or per FS
	Company
	Comment

	MediaTek
	per band. Because UE may not need to support such feature for some bands, e.g., unlicensed band and ITS band




Medium priority question 4-5:
· Companies are encouraged to provide views on xDD/FRx differentiation for FGs 30-4 and 30-4x
	Company
	Comment

	MediaTek
	No need of differentiation on xDD. 
For FRx differentiation, the maximum duration is differentiated at least for FR1/FR2.




Low priority question 4-6:
· Companies are encouraged to provide views on whether/how to revise the prerequisite feature groups for FGs 30-4 and 30-4x
	Company
	Comment

	MediaTek
	For 30-4d, it may also depend on the PUCCH format to be supported for repetition in Rel’17 CovEnh. R’17 CovEnh may not need to support format 0/1/2 at least.

	
	





6. 30-5: Dynamic PUCCH repetition indication
In [1], FG 30-5 is captured as below.
	Features
	Index
	Feature group
	Components
	Prerequisite feature groups
	Need for the gNB to know if the feature is supported
	Applicable to the capability signalling exchange between UEs (Sidelink WI only)”.
	Consequence if the feature is not supported by the UE
	Type
(the ‘type’ definition from UE features should be based on the granularity of 1) Per UE or 2) Per Band or 3) Per BC or 4) Per FS or 5) Per FSPC)
	Need of FDD/TDD differentiation
	Need of FR1/FR2 differentiation
	Capability interpretation for mixture of FDD/TDD and/or FR1/FR2
	Note
	Mandatory/Optional

	30. NR_cov_enh
	30-5
	Dynamic PUCCH repetition indication
	Support dynamic PUCCH repetition indication
	[4-23]
	Yes
	N/A
	UE does not support Dynamic PUCCH repetition indication
	[Per UE]
	FFS
	No
	N/A
	
	[Optional with capability signalling]





Discussion
[FL1] High priority question 5-1:
· Companies are encouraged to provide views on whether FG 30-5 can be kept as “Slot based Dynamic PUCCH repetition indication”
· Note: Subslot based dynamic PUCCH repetition indication is currently captured as FG 25-3a “Repetitions for PUCCH format 0, 1, 2, 3 and 4 over multiple PUCCH subslots using dynamic repetition indication” in [1]
	Company
	Comment

	FL4
	Following was agreed at the 1st check point (October 14)

Agreement
· FG 30-5 is kept as “Slot based dynamic PUCCH repetition indication” as follows
	30. NR_cov_enh
	30-5
	Slot based dynamic PUCCH repetition indication
	Support dynamic PUCCH repetition indication
	[4-23]
	Yes
	N/A
	UE does not support Dynamic PUCCH repetition indication
	[Per UE]
	FFS
	No
	N/A
	
	[Optional with capability signalling]



Let’s further discuss the contents highlighted in yellow in the next step.

	MediaTek
	Support slot based dynamic PUCCH repetition indication only for format 3 and 4. Accordingly, the prerequisite 4-23 is limited for format 3 and 4 rather than 1. And whether to support format 0/2 is up to URRLC capability. 





[FL4] Medium priority question 5-3:
· Companies are encouraged to provide views on whether the type of FG 30-5 should be per UE or per band
	Company
	Comment

	MeidaTek
	per band. Because UE may not need to support such feature for some bands, e.g., unlicensed band and ITS band



[FL4] Low priority question 5-5:
· Companies are encouraged to provide views on whether/how to revise the prerequisite feature groups for FG 30-5
	Company
	Comment

	MediaTek
	Essentially, there may be two components. One is support of the new (unified) DCI for repetition. The other is support of repetition of some format (e.g., format 3).





Reference：
	4-23
	Repetitions for PUCCH format 1, 3, and 4 over multiple slots with K = 2, 4, 8
	Repetitions for PUCCH format 1, 3, and 4 over multiple slots with K = 2, 4, 8
	
	pucch-Repetition-F1-3-4
	Phy-ParametersCommon
	No
	No
	
	Mandatory with capability signalling




7. 30-6: Msg3 repetition
In [1], FG 30-6 is captured as below.
	Features
	Index
	Feature group
	Components
	Prerequisite feature groups
	Need for the gNB to know if the feature is supported
	Applicable to the capability signalling exchange between UEs (Sidelink WI only)”.
	Consequence if the feature is not supported by the UE
	Type
(the ‘type’ definition from UE features should be based on the granularity of 1) Per UE or 2) Per Band or 3) Per BC or 4) Per FS or 5) Per FSPC)
	Need of FDD/TDD differentiation
	Need of FR1/FR2 differentiation
	Capability interpretation for mixture of FDD/TDD and/or FR1/FR2
	Note
	Mandatory/Optional

	30. NR_cov_enh
	30-6
	[bookmark: _Hlk84264052]Msg3 repetition
	Support of Msg3 repetition for Msg3 initial transmission and re-transmission in RRC connected mode. 
	
	Yes
	N/A
	UE does not support Msg3 repetition for Msg3 initial transmission and re-transmission in RRC connected mode.
	[Per UE]
	No
	No
	N/A 
	
	[Optional with capability signalling]



Discussion
[FL1] High priority question 6-1:
· Companies are encouraged to provide views on whether FG 30-6 is necessary or not
	Company
	Comment

	FL4
	According to the comments provided so far, companies have different views:
· Wait for RAN2 progress: DOCOMO
· FG 30-6 is necessary: Nokia, NSB, ZTE, vivo, Sharp, CMCC, Huawei, Hisilicon, Ericsson
· FG 30-6 is not necessary: Intel, Samsung, Apple
Therefore, no additional proposal is made for now, but companies are encouraged to check the comments provided so far and indicate if their position is changed.

	MediaTek
	Such feature may be needed. But how to indicate it can be up to FFS.





Medium priority question 6-2:
· [bookmark: _Hlk84404602]Companies are encouraged to provide views on whether capability signaling is necessary for FG 30-6, i.e., whether to support as optional with capability signaling or optional without capability signaling
	Company
	Comment

	Most companies 
	Optional with capability signaling.

	Sharp
	For allocating random access resource dedicated for RRC_CONNECTED UE with CBRA (e.g., for BFR, handover), capability signaling is required.

	MediaTek
	It may depend on RAN2’s configuration. If the separated resources are anyway configured even for the case w/o need of repetition, then it seems no need of such signaling.

	
	






Low priority question 6-5:
· Companies are encouraged to provide views on whether/how to revise any other contents in FG 30-6 which do not have capability signaling impacts
	Company
	Comment

	MediaTek
	OK to remove “in RRC connected mode” to cover both idle (transaction phase) and connected mode.
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